
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 1 di 2 

 
 67                                                           455                       5/4/2023 
 
 2023 III 
 4 2 
 
 - 

DIPARTIMENTO STORIA SCIENZE DELL’UOMO  
E DELLA FORMAZIONE 

 
DECERTO NOMINA COMMISSIONE 

INCARICHI DI  INSEGNAMENTO  A.A. 2022/2023 
SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE BENI ARCHEOLOGICI    

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il D.P.R. 11.07.1980, n. 382; 
Vista la Legge 07.08.1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la Legge 19.11.1990, n. 341; 
Vista la Legge 14.1.1999, n. 4, art. 1, comma 11; 
Vista la Legge 30.12.2010 n. 240; 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 
del 07.01.2011, e pubblicato sulla G.U. n. 298 del 23.12.2011 e successive 
modificazioni e integrazioni; 
Visto il D.R. 3489 del 30.11.2012 – Codice Etico dell’Università degli Studi di 
Sassari; 
Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell'Università degli Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1561 del 13.06.2013; 
Visto il DPR 16.04.2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165”; 
Visto l’art. 7, comma 6, del D.lgs n. 165/01 e successive modificazioni; 
Visto il Regolamento sul conferimento degli incarichi didattici approvato con 
delibere del CdA e del SA rispettivamente del 15 marzo e del 3 maggio 2016, 
emanato con D.R. n. 1588 del 12/07/2016, prot. n. 16768; 
Vista la sentenza del TAR Sicilia del 18 gennaio 2018 n. 167; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Storia scienze dell’uomo e della 
formazione n. 1 del 18 gennaio 2023 di autorizzazione alla emanazione del bando 
per ricoprire con contratti esterni  gli insegnamenti vacanti 
Visto che le ricognizioni per il conferimento degli incarichi al personale interno 
dell'Ateneo scadute in data 3 febbraio 2023 sono andate deserte; 
Vista la Convenzione tra il Consorzio UNO Promozione Studi Universitari 
Oristano e l’Università degli Studi di Sassari sottoscritta in data 22 del mese di 
settembre 2022  redatta ed  avente ad oggetto la disciplina dei rapporti tra i due 
enti in attuazione delle previsioni contenute  nell’articolo 9, commi 8 e 9 della 
legge regionale n. 5 del 11 aprile 2016 e delle disposizioni contenute nella DGR n. 



 

Pag. 2 di 2 

53/22 del 28 ottobre 2022, ed in particolare l’Art. 4 comma e) con il quale il 
Consorzio UNO è  impegnato  a: trasferire all’Università, entro 30 giorni, la quota 
di spettanza delle somme ricevute dalla Regione Autonoma della Sardegna a titolo 
di anticipazione e saldo, con specifico riferimento al contributo destinato alla 
copertura degli oneri didattici; 
Vista la nota Prot n. 2022-UNSSCLE-0129671  del 25/11/2022 con oggetto: 
Ripartizione del fondo a favore delle sedi universitarie decentrate previsto per il 
2022 – Trasmissione Delibera RAS del 22 novembre 2022, n. 35/37. 
Accertata quindi la copertura finanziaria a valere sui fondi dalla Regione 
Autonoma della Sardegna in disponibilità dal ConsorzioUNO di Oristano a favore  
dell’Università  di Sassari 
Vista la conforme delibera del Consiglio di Dipartimento di Storia scienze 
dell’uomo e della formazione n. 1 del 18 gennaio 2023 di autorizzazione alla 
emanazione del bando per ricoprire con contratti esterni  gli insegnamenti vacanti 
Considerata l’urgenza di ricoprire ed erogare agli studenti gli insegnamenti 
ancora vacanti per l’AA 2022/2023 della Scuola di Specializzazione in questione 
come da richiesta del Direttore della Scuola di Specializzazione di Beni 
Archeologici 
Visto il bando di procedura comparativa pubblica per titoli per l’attribuzione degli 
insegnamenti della scuola di specializzazione  a.a. 2022/2023  rep 51 prot 339 del 
20 marzo 2023 
Chiesti/Ottenuti i certificati generale del casellario giudiziale per i proff di 
seguito indicati 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - La nomina della seguente commissione: 

 
Prof. Michele Guirguis 
Prof.  Pier Giorgio Spanu 
Prof. Ssa Elisabetta Garau 
 
 

                    La Direttrice 
F.to Prof.ssa Valeria Panizza 


		2023-04-05T10:52:41+0000
	PANIZZA VALERIA




